



NATHALIE SIMONOT

UX UI DESIGNER



PROFIL

Designer pluridisciplinaire spécialisée dans le design visuel, je vous propose mes compétences opérationnelles enrichies de mes 7 années d'expériences. Passionnée par le design, je crée de la valeur ajoutée avec une approche de conception centrée sur l'humain. Proactive, je suis les tendances graphique avec un vif intérêt. J'ai le souci du détail associé à une curiosité passionnée pour l'art numérique et les tendances graphiques. A l'écoute, je traduis les besoins des utilisateurs.



CONTACT

☎ 07 62 68 11 90

✉ nat.simonot@gmail.com

📍 13 rue Juliette Récamier,
69006 LYON

🌐 www.nathalie-simonot.com



EXPÉRIENCES

CONSULTANTE UX/UI / EN POSTE

Degetel - CDI

Au sein du département design, j'accompagne les clients à livrer des projets réussis à leurs utilisateurs, de la stratégie aux produits et services finaux. Je dirige la recherche UX via les ateliers utilisateurs puis réalise la conception de produits accessibles et conviviaux.

UX/UI DESIGNER & DA / 2013 - 2021

The Net Group - CDI

Responsable du pôle Design j'étais en charge de convaincre et rassembler autour des projets divers. Mes domaines d'expertises sont variés, du e-commerce à l'institutionnel en passant par l'industriel, je cerne rapidement les besoins des utilisateurs pour apporter une solution concrète.

ARTISTE 3D / 2012 - 2013

Tagego - Création d'entreprise

Modeler, j'ai modélisé des personnages et des environnements organiques pour un long métrage sur les logiciels Maya et RenderMan de Pixar pour TF1 et NRJ12.

ARTISTE 3D / 2006 - 2009

Enodo - CDI

Modeler et rendre, j'ai réalisé des expérience 3D temps réel d'environnements urbains pour la fondation Louis Vuitton à Paris de Franck Ghery, la ville de Nice et BMW.



FORMATION

UX DESIGNER / 2021

Digital Campus - Paris

BACHELOR WEB - TECHNOLOGIES, DESIGN ET MARKETING DIGITAL / 2013 - 2015

IPPSI - Paris

ÉTUDES SUPÉRIEURES DU FILM D'ANIMATION / 2001 - 2004

ESRA - Nice



PORTFOLIO

www.nathalie-simonot.com



SKILLS

HARD

- UX/UI DESIGN
- DESIGN THINKING
- SPRINT DESIGN GOOGLE
- STORY TELLING
- AUDIT
- RESPONSIVE
- VEILLE GRAPHIQUE
- ILLUSTRATION
- MOTION DESIGN
- PACKAGING
- PIXEL PERFECT
- BENCHMARKING
- TYPOGRAPHIE
- LOGOTYPE

SOFTWARES

- ADOBE CREATIVE SUITE
- FIGMA
- INVISION
- AUTODESK 3D
- WORDPRESS
- OFFICE 365
- PROCREATE

SOFT

- AUTODIDACTE
- AUTONOMIE
- TRAVAIL EN ÉQUIPE
- 7 ANS D'EXPÉRIENCE
- SOCIOLOGIE
- AGILE / SCRUM
- CRÉATIVITÉ
- CURIOSITÉ
- ANGLAIS LV2

TECHNIQUES

- PROTOTYPING
- WIREFRAMING
- USER FLOWS
- MOCKUPS
- PERSONA
- A/B TESTING
- ACCESSIBILITÉ
- VISUAL DESIGN
- DESIGN SOFTWARE
- RECHERCHE UTILISATEUR
- TEST UTILISATEUR
- AGILE
- ARCHITECTURE DE L'INFO
- HTML & CSS



HOBBIES



ART



CUISINE



SPORT



RÉFÉRENCES



SciencesPo

